[image: image1.png]

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АНДРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

от 02 сентября   2019 года

                                               № 06 – од

О назначении ответственных лиц и утверждении алгоритма взаимодействия
На основании ст. 5 Федерального закона «Об образовании в Россий​ской Федерации»  №273-ФЗ от 29 декабря 2012 года, в целях эффек​тивной работы с детьми и подростками с ограниченными возможностями здоровья, для полного и успешного включения их в образовательное и соци​альное пространство, на основании заявлений родителей, медицинских справок и в соответствии с поставленным оборудованием,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить персональную ответственность за жизнь и здоровье детей-инвалидов, детей с ОВЗ, детей с диагнозом «Сахарный диабет»:
1.1. Во время проведения уроков на учителя, проводящего текущий урок.

1.2. Во время проведения внеурочного занятия на педагога, проводящего текущее занятие.
1.3. Во время перемен, организации питания в столовой, в период проведения внеклассных и внешкольных мероприятий на классного руководителя.
2. Утвердить алгоритм   взаимодействия ответственных лиц с медицинским работником при нахождении ребенка-инвалида, ребенка с ОВЗ, ребенка с диагнозом «Сахарный диабет» в образовательной организации (Приложение).

3. Ответственным лицам, указанным в п.1. данного приказа, медицинскому работнику школы, ответственным лицам, утвержденным приказом №05 от 02.09.2019 «О назначении ответственного лица по организации образовательного, воспитательного и реабилитационного  процессов для детей-инвалидов, детей с ОВЗ, детей с диагнозом «Сахарный диабет» руководствоваться алгоритмом утвержденным п.2 настоящего приказа.

4. Колмыковой Е.В.., в срок до 03.09.2019 г. ознакомить под подпись всех лиц указанных в указанном приказе.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор:

О.М.Федоренко
Приложение
к приказу №06-од от 02.09.2019
АЛГОРИТМ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ ОТВЕТСТВЕННЫХ ЛИЦ С МЕДИЦИНСКИМ РАБОТНИКОМ ПРИ НАХОЖДЕНИИ РЕБЕНКА-ИНВАЛИДА ИЛИ РЕБЕНКА С ВОЗ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ.

1. Педагогический работник (классный руководитель, учитель), работающий в классе, где обучаются дети-инвалиды, дети с ОВЗ, дети с диагнозом «Сахарный диабет»:

1.1. Во время проведения уроков (занятий, мероприятий)  в рамках учебно-воспитательного процесса, в период перемен между уроками, в столовой внимательно следит за состоянием детей-инвалидов, детей с ОВЗ, детей с диагнозом «Сахарный диабет».

1.2. Отмечает возникшие в сравнении с предыдущим  днем или промежутком времени отклонения в обучении, поведении, внешнего вида.

1.3. В случае установления какого-либо отклонения  незамедлительно в устной форме информирует медицинского работника школы.

1.4. По окончании рабочего времени в день выявления предоставляет служебную записку  на имя директора школы.

1.5. Копию данной записки передает медицинскому работнику школы.

2. Медицинский работник школы:

2.1. Посредством обхода классов, где обучаются дети-инвалиды, дети ОВЗ, дети с диагнозом «Сахарный диабет», на переменах, при приеме вышеуказанными детьми пищи в школьной столовой обеспечивает личное наблюдение за несовершеннолетними.

2.2. При личном выявлении фактов отклонения в состоянии внешнего вида, поведения вышеуказанной группы детей оказывает необходимую медицинскую помощь в соответствии с действующим законодательством.

2.3. При поступлении устной информации от педагогических работников, администрации школы, ответственных лиц о выявленных подозрениях в отклонении здоровья детей-инвалидов, детей с ОВЗ, детей с диагнозом «Сахарный диабет», незамедлительно проводит осмотр данных несовершеннолетних детей, оказывает необходимую медицинскую помощь в соответствии с действующим законодательством.

2.4. Результат осмотра несовершеннолетнего и оказанной ему медицинской помощи оформляет записью в медицинском журнале по установленной форме.

2.5.  После оказания медицинской помощи в устной форме информирует директора школы о состоянии здоровья несовершеннолетнего и об оказании ему медицинской помощи.